

Beschlussvorlage		
- öffentlich -		
VL-115/2024		
Federführendes Amt	Fachbereich I	
Datum	27.09.2024	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Haupt - und Finanzausschuss	01.10.2024	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung	10.10.2024	beschließend

Betreff:

Antrag der SPD-Fraktion: "Beteiligung an der Finanzierung der Kreisklinik Hofgeismar"

Sachverhalt:

Die SPD-Fraktion reichte am 25.09.2024 den in der Anlage beigefügten Antrag zur Beteiligung an der Finanzierung der Kreisklinik Hofgeismar ein.

Beschlussvorschlag:

Der Magistrat wird beauftragt zu prüfen, in welcher Höhe die Stadt Trendelburg sich ab dem Haushaltsjahr 2025 an der Finanzierung der Kreisklinik Hofgeismar beteiligen kann. Nach erfolgter Prüfung ist dem Haupt- und Finanzausschuss spätestens in der Sitzung vor der geplanten Haushaltseinbringung 2025 das Ergebnis der Prüfung zur weiteren Diskussion und Beschlussfassung über die mögliche Höhe der Beteiligung vorzulegen.

Anlage(n):

1. Antrag der SPD-Fraktion zur Kreisklinik Hofgeismar